[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2024 года № 1078
р.п. Октябрьский
О приостановлении действия подпункта «д» пункта 8 постановления администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 16 января 2024 года № 52 и о внесении изменений в указанное постановление
В соответствии с подпунктом 8 пункта 1 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в Устьянском муниципальном округе Архангельской области, утвержденного решением Собрания депутатов Устьянского муниципального округа Архангельской области от 21 декабря 2022 № 25, администрация Устьянского муниципального округа Архангельской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 16 января 2024 года № 52 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Устьянского муниципального округа».
2. Приостановить до 31 декабря 2024 года включительно действие подпункта «д» пункта 8 постановления администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 16 января 2024 года № 52 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета Устьянского муниципального округа», за исключением случаев, касающихся заключаемых в 2024 году дополнительных соглашений к муниципальным контрактам (договорам) в сфере закупок товаров, работ, услуг, заключенным до 1 января 2023 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

Исполняющий обязанности
главы Устьянского муниципального округа                           Н.С. Филимонова
Утверждены

постановлением администрации
Устьянского муниципального округа
от 24 мая 2024 года № 1078
Изменения,

которые вносятся в постановление администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 16 января 2024 года № 52
1. Пункт 8 дополнить новым пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1. Установить, что в 2024 году главные распорядители средств местного бюджета как получатели средств местного бюджета и подведомственные им получатели средств местного бюджета, муниципальные бюджетные и автономные учреждения Устьянского муниципального округа предусматривают в заключаемых ими контрактах (договорах), за исключением случаев, установленных подпунктами «а» и «б» пункта 8 настоящего постановления и абзаца второго настоящего пункта, средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, авансовые платежи в размере от 30 до 50 процентов суммы контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств местного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.

При заключении в 2024 году контрактов, предметом которых является выполнение работ по подготовке проектной документации, и (или) выполнению инженерных изысканий, и (или) строительству, реконструкции объекта капитального строительства или приобретение объекта недвижимости, средства на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, размер авансового платежа предусматривается до 50 процентов суммы контракта (договора), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей средств местного бюджета на указанные цели на соответствующий финансовый год.».